INDICAÇÃO Nº
1403
, DE 2007

Considerando que as dependências para a instalação da Delegacia do Idoso merece critérios diferenciados, proporcionando acessibilidade para todos aqueles que procuram o atendimento policial;

Considerando que a cidade de Ribeirão Preto recebe um grande número de pessoas que procuram o atendimento, auxílio e conhecimento sobre os direitos dos idosos;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que possa proporcionar para a população da cidade de Ribeirão Preto uma Delegacia do Idoso adaptada para bem receber as pessoas que procuram a ajuda policial.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 719439 010607 0915